Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 030/2023 – CEPE/UNESPAR

Aprova a realização do Programa de

Extensão intitulado “Sou Mais

Unespar!” na Universidade Estadual

do Paraná (Unespar).

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO e

REITORA DA UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o inciso I do art. 7º do Regimento Geral da Unespar referente às

atribuições deste Conselho;

considerando a Resolução Nº 011/2015 - CEPE/UNESPAR que aprova o

Regulamento de Extensão da UNESPAR;

considerando as solicitações autuadas no protocolado nº 20.510.843-2;

considerando a deliberação contida na Ata da 5.ª Sessão (3.ª Extraordinária) do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Unespar, realizada no dia 26 de maio

de 2023, pela plataforma digital Microsoft Teams,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a realização do Programa de Extensão “Sou Mais Unespar!” na

Universidade Estadual do Paraná, sob coordenação da Professora Patrícia Joseane

Tavares da Cunha, com os eventos: “Aulão de Revisão ENEM; Aulão de Revisão

Vestibular Unespar 2023; Mostra de Profissões Unespar”, que visa à divulgação

comunicacional e ao fortalecimento da imagem da instituição na comunidade

paranaense, por meio de projetos/ações extensionistas educativas e culturais de

desenvolvimento social.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições contrárias.

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, em 26 de maio de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino

Correspondência Interna 102/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 29/05/2023 16:22 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 555.477 por: Ivone Ceccato em: 29/05/2023 15:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6151be110799ba46ed43c5abb74b405c.

Página 2 de 1

Reitora da Unespar
Decreto Nº 6563/2020

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência Interna 102/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 29/05/2023 16:22 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 555.477 por: Ivone Ceccato em: 29/05/2023 15:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6151be110799ba46ed43c5abb74b405c.